

WBKZP.272.2.2018

WYJAŚNIENIA Nr 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „*Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Ząbkowickiego*”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) informuję, że wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący:

Pytanie 1

Ogłoszenie pkt IV.5) 3). SIWZ rozdz. XXV pkt 1 ppkt. 3,4 oraz Załącznik nr 8 do SIWZ Projekt umowy -§2 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2

Załącznik nr 8 do SIWZ Projekt umowy - §5 ust. 2

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*W takim przypadku ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Załącznik nr 8 do SIWZ Projekt umowy - §5 ust. 7

-Wykonawca informuje, że przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie kompleksowej. Zgodnie z Art. 3 ust. 29 Prawo Energetyczne *sprzedawcą z urzędu jest przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi lub energią elektryczną, świadczące usługi kompleksowe odbiorcom paliw gazowych lub energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, niekorzystającym z prawa wyboru sprzedawcy*. Z uwagi na to, że przedmiotem postępowania jest dostawa (sprzedaż) energii elektrycznej, a nie kompleksowa dostawa obejmująca również dystrybucję energii elektrycznej Taryfa dla grupy taryfowej G nie będzie miała w tej sytuacji zastosowania. Wykonawca wnosi o bezwzględne usunięcie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie informuje, że dla punktów odbioru w grupie taryfowej G posiadamy zawarte umowy na świadczenie usług dystrybucji energii na czas nieokreślony.

Pytanie 4

Załącznik nr 8 do SIWZ Projekt umowy - §6 ust. 3 zd. drugie

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Załącznik nr 8 do SIWZ Projekt umowy - §7 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 01.05.2018 r. do 30.04.2021 r. jednak wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo (G12, C12B, C12A).

Odpowiedź

Ilość energii w rozbiciu na poszczególne punkty określone w załączniku 1 do SIWZ - *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.*

- Lp. 7 - G12 - strefa dzienna 22 935,93 kWh, strefa nocna 16 385,07 kWh. Łącznie 471 135,00 kWh.
- Lp. 8 - G12 - strefa dzienna 274 813,05 kWh, strefa nocna 196 321,95 kWh. Łącznie 39 321,00 kWh.
- Lp.12 - C12B - strefa dzienna 10 446,00 kWh, strefa nocna 12 420,00 kWh. Łącznie 22 866,00 kWh.
- Lp.17 - C12A - strefa dzienna 10 446,00 kWh, strefa nocna 12 420,00 kWh. Łącznie 119 340,00 kWh.

Pytanie 7

Prosimy o podanie numerów NIP i adresów dla wszystkich jednostek, które będą płatnikami faktur VAT.

Odpowiedź

Zamawiający poda numery NIP po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie wszystkie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź

- a) Zamawiający posiada jedną umowę na sprzedaż energii oraz odrębne umowy na świadczenie usług dystrybucji dla poszczególnych punktów odbioru.
- b) Sprzedawcą energii jest „Innogy Polska S.A. w Warszawie”. Umowa zawarta jest na czas określony i nie wymaga wypowiedzenia.

c) Nie

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 10

SIWZ rozdz. XIII pkt 4.

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej jaką jest kWh wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Tak. Temat zapytania został uregulowany w załączniku Nr 3 do SIWZ „Formularz cenowy”.

Pytanie 11

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Tak w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres: firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument na dania numeru REGON;
- KRS lub Inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Powyższe informacje zawiera SIWZ. W pozostałym zakresie niezbędnym do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii, Zamawiający prześle dane po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 13

SIWZ rodz. IV

Wykonawca prosi o poprawienie omyłki pisarskiej i podanie prawidłowego terminu zakończenia umowy.

Odpowiedź

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w rozdz. IV SIWZ **Termin wykonania zamówienia.**

Jest: *do 31.03.2021r.*, winno być: *do 30.04.2021 r.*

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

WICESTAROSTA ZABKOWICKI
M. Szpilarewicz
Mariusz Szpilarewicz

JK